
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 335

15 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 5,145 στρεμ. στη θέση «Κιάφα» Περιφέρειας 
Δήμου Ερυθρών Αττικής. ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,009 στρεμ. στη 
θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» Περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−
δού 0,573 στρεμ. στη θέση «Μικρό Κατερίνι» πε−
ριφέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 8393,50 τ.μ. στη θέση 
«Κυδωνιές» Περιφέρειας ΔΔ Καρυών Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1743 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 5,145 στρεμ. στη θέση «Κιάφα» Περιφέρειας Δή−
μου Ερυθρών Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1. 

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2235/16.5.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις 
δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού πέντε στρεμμά−
των και εκατόν σαράντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος (5,145 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Κιάφα» 
Περιφέρειας Δήμου Ερυθρών και προσδιορίζονται, με 
στοιχεία 1−2−3−...−11−12−1 εμβαδού 3,730 στρ. και με στοι−
χεία α−β−γ−δ−α εμβαδού 1,415 στρ., στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/1 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύουν: 

Η έκταση (1−2−3−...−11−12−1): 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Η έκταση (α−β−γ−δ−α−): 
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3379

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.18 10:09:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3381

    Αριθμ. 1741
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,009 στρεμ. στη 

θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» Περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3 Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4 Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1048/29.4.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6 Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη έκταση 
δάσους εμβαδού εννέα χιλιοστών του στρέμματος (0,009 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» 
Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται 
με στοιχεία Ζ−Η−Θ−Ι−Ζ στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:750 και 
στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δρόμο. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3383

    Αριθμ. 1740 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

0,573 στρεμ. στη θέση «Μικρό Κατερίνι» Περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3 Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4 Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2157/15.5.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοττό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση τους για άλλο σκοπό, τις δα−
σικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού πεντακοσίων εβδο−
μήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (0,573 στρεμ.) 
που βρίσκονται στη θέση «Μικρό Κατερίνι» Περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας και προσδιορίζονται, η έκταση (Α) με 
στοιχεία α−β−γ−δ−Λ−Κ−Ι−α εμβαδού 0,443 στρ. και η έκτα−
ση (Β) με στοιχεία 1−2−3−Κ

1
−Ι

1
−Θ

1
−Ζ

1
−1 εμβαδού 0,130 στρ., 

στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/2 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και συνορεύουν: 

Η έκταση (Α):
Ανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκτα−

ση (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2093/15.5.2008 πράξη
χαρ/σμού Δασάρχη Αιγάλεω). 

Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν μη δασική έκταση.
Νότια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (σύμ−

φωνα με την υπ’ αριθμ. 2093/15.5.2008 πράξη χαρ/σμού 
Δασάρχη Αιγάλεω). 

Η έκταση (Β):
Ανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκτα−

ση (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2093/15.5.2008 πράξη
χαρ/σμού Δασάρχη Αιγάλεω) και με δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (σύμ−

φωνα με την υπ’ αριθμ. 2093/15.5.2008 πράξη χαρ/σμού 
Δασάρχη Αιγάλεω) και με δασική έκταση. 

Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3385

    Αριθμ. 4259 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής έκτα−

σης συνολικού εμβαδού 8393,50 τ.μ. στη θέση «Κυ−
δωνιές» Περιφέρειας ΔΔ Καρυών Δήμου Πέτρας Νο−
μού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/11.6.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που ανήκει 
στο συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Χήρα Απόστολο του 
Αστεριού, κάτοικο Κατερίνης, την συνιδιοκτήτη δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 8393,50 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Κυδωνιές» Περιφέρειας ΔΔ Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Α εμβαδού Ε1=1646,85 τ.μ. 
και Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−Ε΄−Η΄−Θ΄−Ι΄−Κ΄−Λ΄−Μ΄−Ν΄−Ξ΄−Ο΄−Π΄−Ρ΄−Σ΄−Τ΄−
Υ΄−Φ΄−Χ΄−Ψ΄−Ω΄−α−β−γ−δ−ε−ζ−Α΄ εμβαδού Ε2=6746,65 τ.μ. 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και 
επαρχιακό δρόμο Φωτεινών−Σκοτεινών.

ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και επαρχι−
ακό δρόμο Φωτεινών−Σκοτεινών.

ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακός δρόμος Φωτεινών−Σκοτεινών και 
αρ. 344 κληροτεμάχιο του ιδίου.

ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
Όπως φαίνεται στο από Μάιος 2008 συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 1 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ    



3386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003351507080008*


